. ff. ad. l. aqul. nam ludus. sed si est illicitus ludus nō excusat vt ex d

presump. c. i. io. ex quo aut oltat qz in ludo mortu9 est nō ē necē pro

bare qz casu occiderit ut extra de sen. ex. super eo. alias qui casum

allegat ipm pbare tenetur vt. C. de pig. ac. qui fortuitis et. C. d i
urnis. si non ouicij si s abuerfarius dicit qd ipm volo occiderit s p
babit. qa qui colu obicit ipm pbabit. ff de pbac. quoties. vel intel
lige q ludus fuit licit9 et hm s intellige q non punitur talis. l. cor.
exquo nichil fecit volo. punitur tamē. l. acquil. i qua venit leuiffima
culpa. vt. ff. ad. l. acquil. in lege. **Annotatione. i. lege**

Quantum id est sicut

Alienos. si vis dicere q iste fura batur caballos et ducendo eos col = lisa ē mulier tunc qd dicit in fi. non punitur p legem verum est. l. cor. de sic. m qua veit volus nō culpa la = ta. vt. ff. ad. l. cō. de sic. in lege tam de culpa bñ puniē vt. s. e. studeat

Culpabilis. sic patet q licet aliquis teneatur de furto non ta = mē tenetur d hys que sequuntur. ex furto. xv. q. i. sane et di. v. ad eius. i fi. ff. de fure. v. extra de spon. v. mens ar. cōtra. a. e. clericū

Agnoscutur. qñ eū pmonuit

N qui. incul pabiles. si fe cit in priuato lo = co. tūc em nō p = tuit diuinae vt. ff. ad. l. acquil. si pu = tator. et extra vt ecclesiastica. bñ. vt nostrū. si in pu = blico debuit cla = mare. caue caue. ut. h. e. si duo

Sepe contin git. negligentia. ar. q qui occasio nem damni dat. c. sic. lxxxvi. di. pasce. xvi. q. i. de cime. vt. ex. de ho micid. c. presbm. c. bpaconus. xv. vij. q. ij. si tu. et x xxi. q. ij. de neptis et. i. q. i. placuit. iij. ar. cō. xv. q. i. inebriauerunt. et. ff. de ser. cor. ne = ratiis. s. ferui. ff. de fure. verū de co q fregit ostiū me = retricis. h. iteo nō punitur amplius qz satis punitus ē pp ē ignominiam

Inperatus. Fortuici em casus nullo hominū con filio puideri pnt

S ff. de administra. ref. ad ciui. pti. l. ij. C. d pig. ac. q fortuitis

D Permittitur. dicit allegando ppter sequēs clericis

Qnsiderandum. pmisit. id est non phibuit

super hoc ambigi poterit omni metu ac suspitione qua ex admisse rei di = scrimme sustinet hm id quod anno = tatione nra ophensū est volumus li = berari **¶** hinc etiā pelagius papa **Non imputetur ad penam quod ex voluntate non procedit**

Quantū dicit iste placidius an no pterito dictum est de vxo = re istius que subito inter caballos mueta et dū detraherēt caballi col lisa est illa et abortū fecit. qd si ita ē forte si caballos alienos tulerit in = de ē culpabilis. **¶** Naz de muliere que casu inter caballos ofracta est vbi voluntas illius non cognoscitur per niciofa fuisse nō pnt. nec dz addici p leges **¶** Itē nicola9 pp. de eode

Nij qui arborem incidere viden = tur si cōtingerit vt cadens ar = bor occiderit hominem inculpabiles sūt atqz innocij. qz non volūate eo rum nec desiderio homicidiū perpe = tratū ē Si vero aliq eorū culpa vel neglectu morientis hominis interit = tus agnoscutur aduenisse. abiciēdi sūt a gradu et in sacro ordine nul = latenus suscipiendi **¶** Itē ex con =

Silio guarmaciēsi De eodem **S**epe cōtingit dū quis opi ne cessario insitens arborem incidere vt aliquis subtus ipam venies depri = matur. et idcirco si volūate vel ne = gligentia incidētis arbore factum est. vt homicida pnie dz omīno sub = mitti. qz si non voto sed incuria illi = us qui mortuus est nō h eū senten = tia otingit. si enim dū ille opi neces sario fortassis incūberet iste inspe = ratus occurrit sub arbore et sub ipa oppressus est incisor arboris non te = netur p homicida **¶** Itē ex concilio triburiensi **¶** De eodez

S duo fratres i filua arbores succiderint et appropinquante casu ra vnus arboris frater fratri dixit = rit. caue. et ille fugiēs in pffurā ar =

¶ Debuisset. ar. dispensacōnem esse tebitam.

¶ Proposuit. h. verbo pasce oues meas factus ē pnceps. ex de elec. significasti. non illo tu es petrus. c. qz illud fuit ei dictum ante passio = nem. xxij. di. sacrosancta.

¶ Idcirco. gratia. ar. qz potius est eligendus qui peccauit et peni = tuit qz qui fuit semp bon9. qz magis scit opati pccōrib9. ut. s. c. pxi mo. nam infirm9 fortior refurgit de peni. di. iij. ille rex ar. conera. xij di. nos ofuetudinē otra. xvi. q. i. le = gi.

¶ Natōnib9. i. gentilibus.

¶ Xpcitētib9. Ignorātiā. bñ pnt ignorāe cū nō ipse sed aliq ex animāt. xxij. di. qñ. extra. de offi. archid. vt nrm. i **¶** Prohibet. fi. ex h. c. videt qz libet ordinandus tenetur ptere cri men suum. ut xx. iij. di. c. quando. et. c. vl. et. lxxi. di. tātis. et. c. qui cunqz. et. viij. qz. si. in. artalbus. in fi. sic videtur qz i iure teneatur qui libet ofteri delictum suū. si interro gat9 fuerit ut xi. q. iij. q. s. qz. xxx. v. q. vi. si duo. et. xv. q. ul. c. i. et. pe nē. qd. h. cōcedit et dic. qz qlibet te = netur in examina tione et in iudicio ofteri crimen suum. h. in examina tione sufficit vt dic cit qz in genē ofi teatur se crimino sū et sic petat dis = pensatōne. sed si specialiter p aliq crimine fuerit in = terogat9. tūc nō debet se in te pntāz. nec obstat. h. d. pe. vi. i. hys auctorita / tibus. vbi dr qz nō tibi dico ut de. pbas qz illud lo / quū tur de peniten te qui se nō debet in publico. pdere nisi enim occult9 pccōr. pbat crimē suum. dicit. h. nō posse dispensari secū. et corā pluri bus dz dicere et pdere se qz. pdē est in publico dis cre. ut. ij. q. i. si peccauerit. sic est

¶ Unde in ilerdenfi ocilio legitur. **Laphi i iuis ordinib9 reparari pnt sed non ad maiora pmoueri.**

Nij qui altario sancto deseruiūt si subito flenda carnis fra = gilitate corruerint et dño respicien te digne penituerint. ita vt morti = ficato corpe cordis otiti sacrificiū deo offerant. maneat in pontificis pteate vel veraciter afflictos nō diu suspendere vel desidiosos plixiori tē pore ab ecēie corpe segregare ita tū vt sic officōz suoz loca recipi = ant ne possint ad officia altiora vl = terius pmoueri. **¶** Qd si iterato ve lut canes ad vomitū reuerfi fuerint et velut sues in volutabris emerfi a cuerint. nō solū dignitate officij ca reat sed etiā sanctā oūionem nō ni si in exitu pcipiant. **¶** Sed exem plo beati petri qui post qz trime ne = gationis maculas cōfessione diluit amoris. non solū in gradu sui apo stolatus remansit. verum etiā i pa storem totius ecēie a xpo istitui me ruit. p h pbantur lapsi post dig = nam pñiam nō solū ppria officia re tinere sed etiā ad maiora posse con = scendere. **¶** Quod autē beatus pe trus p9 negacōnem pastor ecēie a dño fit institutus pbatur auctori = tate beati gg9 qui in omelia dñice resurrectionis de eodem pncipe a postoloz scribit dicens.

Petrus post culpā negacōis pñi = ceptus aploz a dño est institutus.

Qnsiderādū nobis est cur oi = potens deus eū quē cūcte ec = clefie pferre disposueāt acille voces

epus non pnt audire causam nisi cū clericis suis. vt. xv. q. vij. epus. sic nec solus pnt dispensare. quahiter em pbaret aliquis secum dispensa = tum esse nisi coram plurib9 factum esset vt ex de scismae. fraternita = tis. aliq dicunt qz nec in iudicio nec in examinaōne teneatur quis pro dere se quia deus occultat pccm de quo aliquis penituit. ut. xxxij.

• q. i. apud. et sic licitum est alicui rebimere sanguinem suu quocumqz
moco potest. ij. q. iij. §. notandum. et. ff. de bonis eo. 22. qui ante senten
tiam. l. i. sic et honore suu. sed nunquid clerico. pmouendo preiudicat
cofessio sua vt inde debeat puniri. videtur q. sic. vt ex de elec. p. in q. si
eone. imo idē etiā videtur si ex iudiciū fieret ofessio ex d. excel. plato.
quam graue sit dico q. non nisi in hoc solo q. nō admittatur ad ordi
nes. ut. xxiiij. di.

q. in si. sic et ex de
excep. tom. q. 3. et
ca. ratio. q. licz. cō
fessio fuerit non
tū punitur. q. ad
b. non agebatur
vt dixi. in. q. vi. h.
quippe. idē dico
si testis cofitetur r
erimē suum ut p
batur ex de accu
sac. inquisicōnis.

• Prius. io
tur. h. signatur o
traria que soluta
sūt. xxvi. di. qui
ecclesiasticis.

• Vicus. in
uenitur. sic
ergo facilius dis
pensatur in ordie
supra q. suscipien
tu vt ex d. renūc.
nisi cū pridē. quia
turpius. rē. ut ex
de iur. iur. quēdā
modū vel veat
h. sacra militiā mi
nores ordines ad
quos pnt. pmoue
ri. ut. i. e. placuit.

• S. vero. qui
dam ita ponit ca
sū. aliquis tpe e
gritudinis tale reci
pit mandatum a
sacerdote vt post
q. oualesceret so
leimem faceret pe
nitentiā talis non
phibetur a pmo
tione dū tū nō stete
rit inter peniten
tes. sed iste casus
nō placet. qz p. q.
sanatus est talis
tenetur stare in
ordine penitentiū.
ut. xxvi. q. vi. qui
recedūt. sic q. mie
cit manus violē
tas in clericū p. p.
mualitudinē vel
aliud impedimen
tū nō pnt accedere
ad curiā absolu
tur ab inferiori. tū
tenetur accedere re
stituta cōualescē
tia vel oportunitate
eūdi. ex d. se.
ex. de cetero. r. i. il
la deē. puenit. Itē
cū pnia talis non
mūgat nisi p. g.
ui peccō mortali. g.
po st peccō morta
le nō d. b. pmoue
ri. ut. xxvi. q. vi.
e. vlti. alij sic po
nunt casū. quōdā
dūionem nō acce

ptimescere et seipm negare pmisit
Quod nimiz magne actū pietatis
dispensacōne agnoscimus. ut hīs q
futurus erat pastor ecclie in sua cul
pa disceret qualiter alijs misereri d
buisset. pri9 itaqz eum ondit sibi et
tunc preposuit ceteris. ut ex sua im
firmitate agnosceret q. misericor
diter alienā infirmitatē toleraret.

• Itē ambrosius i omelia. **Post
negacōz i fīs r gdu petrus pfcit.**

• **E**tdelior factus est petrus post
q. fidem se pdidisse defleuit.
atqz ideo maiore gratiā reperit q.
amisit. tanq. em bon9 pastor tuen
dū gregē accepit. ut qui sibi an im
firmus fuerat fieret omnib9 firma
mētū. et q. se interrogacōis tēpta
tione mutauerat ceteros fidei stabi
litate fundaret Deniqz p solidita
te deuocōis eccliaz petra dicitur. si
cut ait dñs. Tu es petrus rē. Des
tra em d. r. eo q. primus in nacōib9
fidei fūdāmēta posuerit et tanq. sa
xum immobile totius corpis xpia
ni opagē molem9 orineat. • Itē
obicitur penitentes ad sacros ordi
nes pmoueri nō debent. Non ergo
laph post penitentiā ad maiora ordi
gere pnt. • Vnde in carthagmen
si ocilio quarto legitur. **Non or**

• **Admetur cleric9 ex penitētib9**

• X penitentib9 quis sit bon9
tamen clericus nō ordinetur. et si
p ignorantiam epī factum fuerit d
ponatur a clero. qz se ordinacōnis
tpe non pdidit fuisse penitentē. Si
aut sciēs epus ordinauerit talē eti
am ipē ab epātu suo ordinādi dum
taxat ptate priuatur. simili senten
tie subiacebit epus si sciens ordina
uerit clericum qui viduā aut repu
diatam vxorē habuerit aut secūda
• Itē firicius papa i merito epi
scopo.

• **Bigamus penitens vidue maritus
sacre milicie se ingerens sine spe pro
mocōnis in suo ordie maneat.**

• **O**vicunqz penitens quicunqz
bigamus quicunqz vidue ma
ritus ad sacram miliciam indebite
et incompetenter irrepserit. hac fi
bi odicōne a nobis remiam intelli
gat relaxatam. ut in magno debe

pit quousqz fuit in piculo mortis. dubitatur de tali si posset pmeue
ri post sanitarē q. non videbatur tūc vere penitēs qui timore mortis
penituit. et rñdetur quod potest. r. h. causa fuit dubitacōnis. quia sic
non pnt. pmoueri qui in egritudine baptizatur. q. potius presumi: ur
q. ex timore q. ex voluntate libera baptizatus ē. vt. lviij. di. si quis in
egritudine. Itē videtur de penitente tali sed nō est sise quia multi di
mirtunt ex deuoti
one. q. nō oūcāt
vt de d. di. ij. coti
die h. q. unqz dif
fert baptizari in
mora est et etiā i
culpa videtur

at cōputare bñficio si adempta sibi
omni spe pmotionis in hoc in quo
inuenitur ordie ppetua stabilita
te pmaneat • Itē ex ocilio gerū
denfi. **Non phibetur a clero qui
pff9 languore p cōmunionē penitē
tie benedictionem accipit**

• **S** vero q. egritudinis lāguo
re de pssus pnie bñdictōez quā
viaticū dicimus p dūionē accepit
postmodum recōualescēs. si caput
penitentie in ecclia publice non sub
diderit. si phibitis vicijs nō detme
tur obnoxius admittatur ad clerū.

• Itē hormisda papa omnibus
epis p vniuersas puitias ostitutis.

• **Qui ad penitentiā agendā in mōste
rio retruditur pbr non ordinetur**

• **S** ille q. vltro petit penitentiā
quis eam pfecte agat nō pnt
epus aut pbr ordinarī. ita vt etiā
si p ignorantia ordinat9 fuerit r po
stea oumēt pniām accepisse deiciat
Ille ergo qui inuitus ad pniām a
gendam mittitur i monasterio. qui
vtiqz nichil aliud q. penitens dice
bus est. qua oscientia ad sacerdoti
um puenire pmittit. Nemo michi a
lia quelibet cōtra auctoritatē sedis
aplice vl. ecc. xvij. epoz et reliquo
rum canonū ostituta obiciat. quia
quicquid o. tra illoz diffinitōnez in
quib9 spm sanctū credimus locutū
dictum fuerit recipe non solum te
merariū sed etiā piculosum esse nō
dubito • Itē gelasius vrbis rome
epus omnibus episcopis **Bigam9**

• **vel quilibet penitens post pniām fa
ctis nō applicetur ministerijs**

• **D**ñs ofidat quis q. pontificus
fas esse bigamos aut cōiugia sorti
entes ab alijs relicta siue quoslibet
post penitentiā vel sine literis vel
corpore viciatos vel cōditōnarios
aut curie publicariūz rerū nexibus
implicatos aut passim nulla tempo
ris cōgruentis expectatiōne discuf
sos diuini seruituros applicare mi
nisterijs • Itē innocenti9 papa

• **Penitentes nec etiā clerici fieri pnt.**

• **O** Anones apud nicenā cōstitu
ti penitentes etiā ab infimis
officijs clericoz excludūt • Hoc
nō de q. buslibz penitētib9 intelligit

one. q. nō oūcāt
vt de d. di. ij. coti
die h. q. unqz dif
fert baptizari in
mora est et etiā i
culpa videtur

• **P**enitentie. p
nia infirmis non
est imponēda sed
mmotescēda. xvi.
q. vij. ab i firmis
tu autem videas
casum quem nota
ui qui ponitur in
glo. precedenti in
v. alij.

• **B**ñdictōem.

• **S** i. cōionem
Jille. in mo
nasterio. g. p. aliq
delicto. alias em
non cogeret. ibi
manere. xx. q. i. si
cut. et dic vt ibi
notauit. r. s. xxxv.
q. vi. de lapsis

• **D**icendus ē
ppter silitudinem
in ieiunijs et vizi
hjs. alias em dicit
fert publica pnia
ab ingressu mona
sterij ut. xxxij. q.
ij. ammon. re. et
ij. q. i. in pnis cō
tra. ibi epi missi i
monasteriū ad a
gendam penitenti
am post sex men
ses restituitur or
dini suo. Sz ibi tē
poraliter fuerunt
missi hic perpetuo
vel die q. ab su pe
riore nō potest p
moueri. vt h. h. ab
eūde potest redire
vt ibi dicitur. Jo.

• **O**n cōfidat.
sine litteris.
s. xxxvi. di. illi
teratus

• **C**ongruētis
q. lxxvij. di. in sin
gulis

• **O** Anones. in
fimis. h. xx
iij. di. e. vlti.

• **E**xcludūt. n
i necitate vt. i. e.
placuit

S quis remissionē qui semel egit pñiam solemem non potest fieri clericus nec miles vt .xxxij. q. ij. admonere. nec laicāle habitū p̄t deferre. ut .j. e. c. vl. tñ fm regulā ecclīasticā uiuet. vt de pe. di. v. otariū. et .c. fallas. et ē tñ ouemēdus sub iudice ecclīastico vt xi. q. i. aliud. io. **R**emissionē. i. baptis. seu a executus est p̄cepta. vt .li. di. c. i.

Quāuis me. dicina. h̄ est vna ratio quare nō ite ratur. s. ne vilis ha beatur. solennis pñia que ē medi. cina vt h̄. secūda q. ē sacm̄ et signi. ficat eiectionē atē de paradiso. h̄. e. in capite. et iteo nō ē faciēda iniuria sacro ut de cō. di. .iiij. ostenditur. et .i. q. i. sacra. gñā. nō tñ dixit q. fm̄ ofuetudinē quaz. dam ecclīarū itera. tur ut d̄. pe. di. .iiij. ex p̄sona.

Solis. no. q. ppter vilitatem fugiendam mul. ta statuitur. ut h̄. et .xl. v. di. de iur. is. et .lxxx. di. epi. et .xxvii. q. ij. in. stitutum.

Penitentiam. priuatam.

Penitentes. imposicōnē. ab ep̄o ad quē so. lum spectat impo. nere solennē peni. tētiāz vt .j. e. c. p̄. et recōciliacō ab solū eū spectat. m̄ si in nēcitate. ut .x. xvi. q. vii. c. i. et vl. timo.

Comas. sed nunquid deponet mulier comā cum ei etiā solennis pe. nitentia imponit. vt .xxxij. q. ij. de h̄is. Respondeo q. nō q. eam habz i sig. num subiectionis .xxx. di. c. ij. ideo aut̄ deponit comā vir. q. ammōto i habitu uiuet cle. ricali de s. di. v. dēm. et .lxxx. di. dictum et .xxxij. q. ij. amonere. et .j. e. c. vlti.

Iuuenibus. et si fuerit impo. sita non ideo p̄bi. bentur otatere. .xxxij. q. ij. i. ato. lescentia. alij non possunt otatere vt .xxxij. q. ij. de h̄is. idē dico de

decrepitis q. etatis ratio habenda ē in pñia. ut .xxvi. q. vii. tempora. et .c. h̄ sit. et p̄sumitur mag. p̄ sene q. p̄ iuuenē. ut .xxxij. di. fraternita. tis

Om̄ibz. ij. q. ij. si quis ep̄m. otia. illud terroris est. vel. hic de penitentibz digne. ibi victe. .xxij. q. i. legatur.

In capite. susceperūt. ḡ alio tpe p̄t pñia imponi a sacerdote et

sed de illis tñ qui post actam peni. tentiam secularis militie cingulum acceperūt. **D**e quibz innocenti9 scribit victori zotomageñi ep̄o.

Nec debet fieri clericus qui post re. missionem peccoz militie cingulum

S quis post remissi. habuit. onem peccatoz cingulū mili. tie secularis habuerit ad clericatū omnino admitti n̄ debet. **P**otest et aliter intelligi. est quedā penitē. tia que solennis appellatur que se. mel tantum i ecclīa ocedit. de q̄ am. brosius ait. Sicut vnū ē baptisma ita vnica ē penitētia. Itē nō ē loc9 secund9 penitentie. Item ieronim9 repiūtur q̄ plurimi q̄ sepius agen. dam penitentiā putāt qui luxuriāt in xp̄o. nā si vere pñiam agerēt nū. q̄ iterādā putarēt. **I**te augusti. nus ad macedoniam.

Quāuis caute et salubriter p̄uisū sit ut loc9 humilime pñie se. mel tñ in ecclīa ocedatur. ne medi. cina nimis utilis nimis vilis habe. retur. tamen quotidie peccantibus nūq̄ p̄ pñiam venia negat. **H**ec aut̄ pñia quō imponenda sit in aga. thēsi ocilio legitur. in quo sic statu. tum est. **Q**uo tempore penitētes

ad penitentiā accedat.

Penitentes tpe quo penitentiā petūt imposicōnem manū et cilici. um sup capita sua a sacerdote sicut vbiqz statutū est osequūtur. Si au. tē comas nō deposuerint aut vesti. menta nō mutauerint abiciantur. et nisi digne penituerint nō recipian. tur. Iuuenibus em̄ pñia ppter eta. tis fragilitatem nō facile omitten. da est. viaticū tñ omibz i morte po. sitis non est negandū. **I**te ex eo. dem. **Q**ue sint seruanda in solenni

capite q̄drage penitentiā

I fine oēs penitētes q̄ publicā suscipiūt aut susceperūt penitentiā ante fores ecclīe se resp̄sentent ep̄o

postea fit h̄ solemnitas ab ep̄o **S**acco. sicut fecit achab. de pe. di. ij. q. ij. ecce. et videtur ergo qd̄ alius sic decan9 alius archiep̄o. **A**rchiep̄o. et sic est otra. lx. di. c. i. h̄ ibi ponitur h̄ dictio aut disti. ctue. vel loquitur h̄ de decano rurali

Per p̄fatos. in parte capituli que hic non est. ad h̄ facit. .xxxij. q. ij. latorē. **I**niungere. ar. q. ep̄us non p̄t iudicare de subditis

fuoz. plato. vt h̄ et ex de offi. or. di. cuz ab ecclīaz. Jo. qd̄ nō ē veruz cū sit iudex orbi. nari9 omniū cleri. eoz. sue diocesis. h̄ dicitur ibi qd̄ nō debet ep̄us reuo. care sententias ex cōicacōis iuste la. tas ab eozū placit sine eozū assē. b.

Bndictaz. vt p̄ eam tollant ve. nialia peccā. vt de cōse. di. ij. aqua. et di. .iiij. nec quē quam

Ministris. i. hostiaris ab quoz rū h̄ spectat offi. ciū. vt .xxi. di. ele. ros. et .xxv. di. p̄. lectis

Cena. te cō. di. ij. in cena

Rep̄sentē. ita fit quolibz an. no vt tali die mit. tantur in ecclīā et licet stent in ec. clelia non tñ oīi. cabunt cum alijs in eucaristia vel i. osculo. et sic erūt vsqz ad octauam pasche. et tūc ite. rum exhibūt de ec. clelia et erunt exē ecclīaz. vsqz ad ta. lem diem sequen. tis anni. et hoc fit et vsqz ad finē pe. nitentie. et etiā si bene penitēt secū. do vel tercio āno p̄t ei reddi ingres. sus ecclīe vt .xij. q. .ij. de uiro. et. xxx. ij. q. ij. latorē. qñ qz etiā vsqz i finē vite manebit. ex. tra ecclīaz. vt .xxx. ij. q. ij. admonere h̄ ieronimio fit a p̄prio sacerdote nisi sollemniter de. beat reconciliari ecclīe. s. finito tpe pñie. vel etiā an. si ep̄o visū fuerit expedire. hanc enī solus ep̄us p̄t fa. cere. vt. .xxvi. q. .vi. c. i. Itē solem. nis penitentiā non ē imponenda nisi p̄ crimine mani.

Cena. te cō. di. ij. in cena

Rep̄sentē. ita fit quolibz an. no vt tali die mit. tantur in ecclīā et licet stent in ec. clelia non tñ oīi. cabunt cum alijs in eucaristia vel i. osculo. et sic erūt vsqz ad octauam pasche. et tūc ite. rum exhibūt de ec. clelia et erunt exē ecclīaz. vsqz ad ta. lem diem sequen. tis anni. et hoc fit et vsqz ad finē pe. nitentie. et etiā si bene penitēt secū. do vel tercio āno p̄t ei reddi ingres. sus ecclīe vt .xij. q. .ij. de uiro. et. xxx. ij. q. ij. latorē. qñ qz etiā vsqz i finē vite manebit. ex. tra ecclīaz. vt .xxx. ij. q. ij. admonere h̄ ieronimio fit a p̄prio sacerdote nisi sollemniter de. beat reconciliari ecclīe. s. finito tpe pñie. vel etiā an. si ep̄o visū fuerit expedire. hanc enī solus ep̄us p̄t fa. cere. vt. .xxvi. q. .vi. c. i. Itē solem. nis penitentiā non ē imponenda nisi p̄ crimine mani.

Unde in carthagini. o. ci. v. statu. tu est **C**lericis non imponatur ma.

nus tanq̄ penitentibus

Onfirmandū ē vt si qñ p̄sbri vel diaconi i aliqua grauiori culpa conuicti fuerint qua eos a ministē. rio necē sit remoueri. non eis man9 tanq̄ penitentibus vel tanq̄ fidei. bus laicis imponatur. Neqz vnq̄ p mittendū est vt rebaptizati ad cle. ricatus gradus promoueantur.

Item siricius papa.

Nec clerico penitentiā agē nec peni. tēti ad clericatū accedē p̄mittitur

Ofelto et enormi. qd̄ totam vrbē cōmouet. vt. .xxvi. q. vi. c. vl. **O**nfirmandum. penitentibus. nisi sit depositus tūc p̄t sollemnem penitentiaz facere. et sic intelliguntur cōtraria. de. pe. di. vi. sacerdos tñ publicam pñiam p̄t facere sacerdos. vt. .xxvij. di. p̄. p̄. xxx. di. si quis p̄sbri. .lxxx. di. si q̄s ep̄s. et h̄. p̄ publico crimine nō. p̄ priuato.

a **C**Discutienda. i. corrigenda. **b** **C**Remittenda. ar. ratione scanda-
li aliquis tolerari. si. s. di. iij. demiqz. xxviii. di. de siraculane. et notauit
xlviij. di. de messacnes. Itē ar. q. aliqd. phibetur fieri fēn tū tolera/
tur. vt. vii. q. i. epus in dyoc. s. di. pxi. quicunqz.

Oesignata. fidelis. post baptismū. **C**Admistraverit. curie in se
uis actibz. **C**Debeat. ex merito vite. et ē ar. h. q. si quid est p me
et aliud ē ostra me
magis nocet mi-
chi qd ē ostra me
q. p. h. id qd ē p
me. sic. lvi. di. is-
mael. r. ff. q. b. ad
lib. p. la. nō li. l.
vi. r. ex d. off. tel.
sup. questionū. s.
si vero duo. ar. dē
ff. de iur. fisci. nō
intelligit. s. i. et
ex de se. et re iud.
cām in fi. so. p. mū
regulāe p. p. m
p. t. u. d. i. n. e. z. ad ma
lum. xij. q. i. omis
alia casualia p. p.
restrictionem co-
li et mali. ex d. co-
lo. et cō. finē. r. q.
nō ē deletus a p. n
cipe.

CSepe. ar. ali-
quid statui ppter
cautelaz futurorū
vt. xxviii. di. de si-
raculane. xxiiij. di.
in nomine.

Reterea.
funtioibz. id est
officijs. et intelli-
gitur de hijs qui
alicui officio obli-
gati sunt vt tuto-
res vel curatores
vel pcuratores.
si finito o. f. i. d. suo
licite promovent
ut ex de obli. ad
ratio. c. unico. nā
qui ex administra-
tione aliqua ē ob-
ligatus rei publi-
ce non p. p. uehī
ad honoēs ut. ff.
de muner. et ho.
repto. s. debitorē
secus si est obliga-
tus p aliquo de-
bito vt ibi dr. C.
de ep. et cleri. q. s.
quis emerlis. sed
quid si aliquis est
obligatus ad scri-
bēduz aliquid ad
qd forte iuramen-
to tenetur. nūqd
talis p. ouerti in
monasteriū. dicit
b. q. sic. nec fit i-
iuria illi cui serui-
re tenetur. q. a m-
fictu spūs sancti
dei fit. sic. xliij. v. dixit. ar. p. eo extra de voto. et vo. scripture. et exē
de ouer. diu. c. vlti. et. xxxij. q. ij. ammonere. et. xix. q. ij. due. sic sol/
uitur ingratitudo religionis ingressu. ut. xix. q. iij. c. i. et ecōtrario vi-
detur q. etiam mortuus debitor nō p. sepeliri multo creditore nisi sa-
tisfaciat ei. ex de ap. qua fronte. satis videtur q. possit intrare et quod
monasteriū non ad amplius tenetur q. ad ipm puenit. nisi postea rōe
fui ad pinguiorē fortunā pueniat p. successione aliquā. ut. xix. q. vi.
si qua. vel dic q. in monasterio existens p. exequi tale officiu dum
tamen non negligat dīmū obsequiū ut. xci. di. clericus.

oportuerat puenire. q. si singula dis-
cutienda mādē nō modicos mo-
tus aut scandala ispaniētibz pui-
tijs quibz mederi cupimz de studio
emendationis induceremus. Idcir-
co remittenda potius h. putamus.
Sed ne demceps similia omitant
dilectōnis vte maturitas puidere
debet. ut tante vsurpationi nūc fi-
nis necrius imponatur eo videlicet
ostituto. ut quicunqz tales ordina-
ti fuerint cū ordinatoribz suis de-
ponatur. **C**Item felici epō miceri-
ano.

**De quibz laici aliqui ad cle-
rū nō possunt puenire.**

Oesignata sūt genera laicoz
de quibz ad clericatū aliqui venire
nō pnt id ē si q. s. fidelis administra-
uerit. de curialibus aut manifesta ē
ratio. qm et si inueniantur huiusmo-
di viri qui debeant clerici fieri tam
quoniaz sepius ad curiam repetūt
cauendū est ab hijs ppter tribula-
cōnem que sepe de hijs ecclie puenit

**Item. nō admistratur curiales
ad clericale officium. rub.**

Reterea frequenter quidā ex
fratribz nostris curiales vel qui-
buslibet publicis functionibus oc-
cupatos clericos facere ostendunt p
quibz postea maior est tristitia tūc
cum iam de reuocandis eis aliquid
ab impatore p. cipitur quā grā na-
scit de accito. **C**ōstat em eos i ipis
muneribus etiā voluptates exhibe-
re quas a dyabolo inuentas esse nō
dubiū est et ludoz et mimoz appa-
ratibus aut p. esse aut forsitan inter-
esse. Si certe in exemplū sollicitu-
do et tristitia fratru quā sepe p. tui-
mus impatore p. sente cū p hijs se-
pius rogaremus quā ipse nobiscum
positus agnouisti quibz nō solū in-
feriores clerici ex curialibz v. z. et

CMuneribus. i. officijs munez. mmoz. **C**Instabat. tū faci. sa-

Cer. cotes non restituuntur. vt. liij. di. ex antiquis

Cquis. pone. C. j. de pe. di. i. si quis cū telo alij ponunt casū de
CMilitauerit. milititer vt videtur nō pnt pmoueri sine officiali
licentia pape. xix. q. iij. monasterijs sed istud intelligo de hijs qui ir-
regularitatē otraxerūt. vnde non concedo q. h. solum impediāt p-

motionem q. gla-
diū assumptū et
militiam mī seuā
facta exerceat.
vt. j. liij. di. legē si
vero sepe interfu-
erit bellis. et p. eū
non stat quim oc-
ciderit aliquez li-
cet nō occidat ta-
men ppter ambi-
guum duplicita-
tis talē nō admit-
terem ad clerum
ar. xliij. q. v. excōi-
catorum

CCingulū. id
est caracterem mi-
litarem. i. q. i. qd
quidam in fi.

CAd clerū. ib
est ad s. dyacona-
tum

Cfuerit ex bis
spensatōne.
CSi i aliquo.
p. mo. p. m. x. xvi.
impedimenta que
impediūt. pmouē-
dum in ep. m. secū-
to dicit q. ep. s. ab
m. m. a. tribz ep. s.
est consecrandus
ibi vbi metropoli-
ta. placuerit. me-
tropolitanus autē
tē cōsecrandus est
in ciuitate metro-
poli a suis suffra-
ganeis

CInfamie. etiā
de facto. vt dixi.
i. q. vii. ipi apli

CQui concubi-
nas. ex h. videtur
qd epus ipso facto
non dispenset. Si
em ipso facto dis-
pensaret. quare h.
p. m. r. e. pmouēs
cōcubinarum cū
tū euz ipso possit
dispensare ipso fa-
cto. vt ex de iudi-
at. h. cleri. et facit
ad h. l. xxi. di. si q.
et de scismatici.
fraternitatis. et
ex de p. ven. referē
de. Itē h. m. h. semp
ep. s. diceret se bis
spensasse. vt sic nō
p. m. r. e. q. aut
ipso facto dispen-
sat. p. batur. ex de

filijs p. s. b. i. veniens. ad idem. s. xxviii. di. diaconi. et ex qui m. i. accu-
non pnt. per tuas. liij. di. si seruus. exē de resti. spol. i. fas. s. opimomi-
vbi hēs q. ecclia mandando vel dissimulando dispensat. et h. concedo
q. circa notū solo facto dispensat. h. non circa ignotū q. a. examinatōe
non egent. vt. s. xlvij. di. de petro. ofulo tū q. testes vel litteras ha-
beant sup. dispensatione facta sibi. vel die q. hic rebarguuntur illi q.
ex contemptu ordiant aliquos non exanimando eos. vt habes. l. x. xi.
di. quicūqz. et. c. dictū. et tū m. d. i. c. r. e. t. a. dispensatio rebarguitur hic
et in omnibus filiis. ex de p. ven. de multa.

Svel laici. nō em̄ repente fiet de laico ep̄us. vt. lxi. di. c. i. r. ij.
Qui a decessoribō. n̄ in s̄ papa dispensauerit. vt. vij. q. i. petri
Domnico. hora tertia vt lxxv. di. quod die
Metropoli. in p̄a ciuitate ofsecrandus est metropolitano. vt s̄
 et. lxiij. di. metropolitano = metropolitanus consecrandus est a fuf
Cōueniētibō. s̄ hēs q̄ = fraganeis. r. lxi. di. c. i. ex d̄ tēpo. ordi.

si archiep̄us. et in
 autē. d̄ ecclia. ti. s̄.
 i. ar. s̄. xxiiij. q.
 i. putenda. vbi d̄
 q̄ a papa sit ofse
 crandus. s̄ p̄mū ē
 te iure. r. papa tñ
 iam p̄scripsit cōs
 tra ius illud. vel
 dic vt ex de elec.
 r. lxi. di. ofius.

Di. liij.
Si vero.
Ollicitudo.
 subdiaconat̄.
 tus. vid̄ q̄ q̄ ali
 q̄s pmouēt in sac
 cer dotē q̄ nullum
 habuit ordinē vt
 laic⁹ qui fit sacer
 dos s̄m. h. s̄ huic
 oblat. xl. di. sic.
 r. ex de p̄sbi. non
 hap. vemes. s̄ s̄
 ex de cleri. p. sal
 tū. pmo. c. vico
 ep̄iscopus aut nō
 possēt esse nisi sui
 s̄let sacerdos. vt
 ex de excel. p. ex
 lris. m. fi. de s̄ di
 xi. xl. di. sic. h. vō
 non baptizat⁹. p̄
 mouerēt vel cris
 marec nullū reci
 peret sac̄m. quia
 baptism⁹ ē ianua
 sac̄oz. vt. xxx.
 .ij. di. s̄. v. m. h.
 em̄ positum sit s̄
 damentum nichil
 p̄t superedificari.
 vt de. o. di. i. sic. r.
 .i. q. i. eū paul⁹ r.
 est ar. q̄ p̄p̄tes
 ratio facti non vi
 ciat factū. ar. s̄.
 .vii. q. i. nichil. r.
 xii. di. quorundā.
 de. o. di. iij. om̄s
 io. so. dicas. q̄ lai
 c⁹ recipit ordinē
 sacerdotij et etiā
 ep̄iscopat⁹ q̄ cas
 racter impunitē si
 oferatur in forma
 ecclie ab eo qui
 potestate h̄z. vt
 ex de clerico per
 saltū. pmo. c. vni
 co r. h̄ dūmō bap
 tizat⁹ sit. nec dē.
 illa ex lris. in ali
 q̄ d̄ dicit. h̄